
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 019 DE  2021 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e incentivos, así como los 

procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 
 

Que los Jefes de los Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, presentaron al Consejo de 
Facultad el listado de los estudiantes por semestre de sus respectivos programas, que se hicieron acreedores a tal beneficio 
por la obtención de los mayores promedios en el segundo periodo académico de 2020; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 29 de junio de 2021 según Acta N°015 

revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en cuenta los considerandos anteriores; 
 

Que, en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para 
el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y 
Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2020. 
 
Programa de Administración de Empresas: 
 

No. APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Sierra Peralta Luisa Carolina 1005573226 1 4.06 100% 

2 Avilez Benítez Esteban 1005576232 2 4.09 100% 

3 Martínez Monterroza Rafael Augusto 1102833075 3 4.35 100% 
4 García Santos Karen Yulieth 1005581253 3 4.24 100% 

5 Rodríguez Carrascal Esteban Andrés 1005661678 4 3.91 100% 
6 Vargas Mendoza Daniela 1005663585 4 4.00 100% 

7 Baldovino Acuña María Jose 1005640844 5 4.24 100% 
8 Almanza García María Del Carmen 1005387894 5 4.23 100% 

9 Suarez Contreras Leonardo 1103121736 6 4.20 100% 
10 Gómez Morales Sergio Steven 1007249145 6 4.21 100% 

11 Buelvas Leguia Vanesa 1005650400 7 4.59 100% 
12 Salgado Palencia Daniela Andrea 1102890129 7 4.46 100% 

13 Bejarano Cuesta Carolina 1102881390 8 4.50 100% 

 

Programa de Economía: 

 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Mendoza Villegas María Alexandra 1005647092 1 4.49 100% 

2 Camacho Escobar Melany Cristina 1193077080 1 4.41 100% 

3 Reyes Payares Raiza Narsey 1103948039 2 4.43 100% 

4 Mercado De Hoyos Angie Daniela 1193124060 2 4.19 100% 

5 Meza Gómez Adriana Lucia 1005662493 3 4.49 100% 

6 Pereira Barboza Cristian Jose 1005627940 3 4.27 100% 

7 Zúñiga Mendoza Juan Andrés 1127589914 4 4.69 100% 

8 Díaz Esquivel Kelly Yohanna 1005661703 4 4.37 100% 

9 Rivero Viloria Carolina 1005488508 5 4.58 100% 

10 Arrieta De La Rosa Anyi Vanessa 1102871417 5 4.58 100% 

11 Macea Chávez Yulieth Paola 1102796579 6 4.28 100% 

12 Pérez Paternina Maria Jose 1005576399 6 4.28 100% 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 019 DE  2021 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Contaduría Pública: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Mejia García Elías David 1005990643 1 4.27 100% 

2 Ávila Salgado Gulliana 1003003275 1 4.26 100% 

3 Villadiego Medina Vanessa 1069464002 2 4.54 100% 

4 Madera Viana Jesús David 1193242206 2 4.53 100% 

5 Mejía Castellar Edilber David 1002463252 3 4.63 100% 

6 Lara Bohorquez Angie Ramona 1005425633 3 4.44 100% 

7 Osorio Salom Daniel Jesus 1005625561 4 4.59 100% 

8 Arrieta Medina Juan Guillermo 1005661250 4 4.52 100% 

9 Reales López Javier Eduardo 1010125286 5 4.21 100% 

10 Lázaro Pérez Diego Andres 1103121394 5 4.13 100% 

11 Morales Villadiego Maria Jose 1102884631 6 4.34 100% 

12 Ramírez Morelo Daniela 1003064271 6 4.23 100% 
13 Lara Paredes Dalgy Esthefany 1002493812 7 4.34 100% 
14 Arrieta Contreras Geraldinne 1005575274 7 4.28 100% 
15 Arrieta Méndez Luisa 1005575872 8 4.43 100% 
16 Chimá Mejía Carlos Alberto 1102883513 8 4.33 100% 

 

 
Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor del derecho de 

matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2020. 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

No. APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Céspedes Colón Sarahy José 1102892812 1 3.94 50% 
2 Márquez Rosario Alexandra Paola 1010061763 1 3.92 50% 
3 Tuiran Puerta Andrés Felipe 1102884182 2 3.98 50% 
4 Robles Arrieta Rodrigo Rafael 1193086870 2 3.93 50% 
5 Arrieta Sierra Sindy Paola 1085231226 3 4.17 50% 
6 Ortega Barbosa José Armando 1010126853 3 4.11 50% 
7 Mestra Geney Richard Andrés 1192799956 4 4.09 50% 
8 González Villadiego Brayan José 1103221626 4 4.14 50% 
9 Troncoso Pérez Irina De Jesús 1003289894 5 4.08 50% 
10 Narváez Pérez Lina Marcela 1005566457 6 4.26 50% 
11 Soto López Juliana Julieth 1010156881 6 4.19 50% 
12 Bertel Luna Leisly Margarita 1010089234 7 4.58 50% 
13 Cárdenas Díaz Isabella 1005566834 7 4.47 50% 

 
Programa de Economía: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Trejos Gutiérrez Yania Marcela 1005574806 1 4.39 50% 

2 Cruz Chamorro María Claudia 1193559958 1 4.37 50% 

3 Sierra Anillo Jean Lucas 1193228200 2 4.17 50% 

4 Cardenas Álvarez Heider Andrés 1102228001 2 4.13 50% 

5 Arroyo Martínez Angie Vanessa 1005626168 3 4.25 50% 

6 Flórez Figueroa Mishell Andrea 1003066913 3 4.25 50% 

7 Orozco Mercado Valentina 1005627329 4 4.36 50% 

8 Buelvas Bedoya Angel De Jesús 1005604910 4 4.15 50% 

9 Paternina Ramírez Robert Enrique 1193066284 5 4.49 50% 

10 Montes López Carlos Daniel 1007798439 5 4.48 50% 

11 Salgado Peña Daisy Daniela 1005581246 6 4.25 50% 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 019 DE  2021 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

 INCENTIVO 

1 Zúñiga Mendoza José David 1127589915 1 4.25 50% 
2 Hernández Borja Iván Daniel 1193122158 1 4.25 50% 
3 Scaldaferro Sandoval Stacey 1005440060 2 4.52 50% 
4 Morales Mendoza Thalía Marcela 1005574543 2 4.51 50% 
5 Polo Avilez Ester Sarai 1003159043 3 4.35 50% 
6 Fuentes Hernández Lauren Vanessa 1005661257 3 4.32 50% 
7 Mercado Cuello Fredys Adrian 1193542979 4 4.51 50% 
8 Imbeth Bravo Johana Sandrith 1005677716 4 4.43 50% 
9 Dávila Chávez Samuel Andrés 1005605714 5 4.12 50% 

10 Morales Villadiego Valentina 1005605441 5 4.09 50% 
11 Méndez Benítez María Angélica 1102874280 6 4.17 50% 
12 Galvis Moreno Danelis Marcela 1007383296 6 4.14 50% 
13 Oliveros Canchila Kevin Andrés 1005603742 7 4.24 50% 
14 Paternina Zabala Jakeline María 1005438824 7 4.23 50% 
15 Vergara Vega Valeria Alejandra 1193375240 8 4.29 50% 
16 Mulett Vergara Dayana Karolaine 1103123107 8 4.28 50% 

 
 
Artículo 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día siete (7) del mes de julio de 2021. 

 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES     ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
 
     
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente.  


